
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 31.VII.2022  –  XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

  8.45 – (Jugów) –  śp. Halina (z racji urodzin)

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława (40)
 11.30  – (Jugów) – śp. Bernard, Stanisława Lewioda (od dzieci i wnuków)

                                           PONIEDZIAŁEK – 1.8.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 2.8.2022 r.
18.00  – (Jugów) – śp. Eugeniusz (70 r. ur), zm. rodziców Krystyna Stanisław
                                                    ŚRODA -  3.8.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św. 

              CZWARTEK – 4.8.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – nie ma mszy św. 

                          PIĄTEK – 5.8.2022 r 
 18.00  – (Jugów) – śp. Zofia, Kazimierz Matejek

                                                     SOBOTA – 6.8.2022 r.  
 15.00  – (Jugów) – ślubna Bełch-Kulczyk
 18.00  – (Jugów)- śp. Jan, Janina Mikulscy (od r. Trybułów)

                                         NIEDZIELA  7.8.2022 r.
   8.45 – (Jugów) –  śp. Janina, Stanisław, Elżbieta, Adam, Andrzej, Bogdan
 10.00 – (Przygórze) – Danuta, Wiesław Tokarz (30 r. ślubu)
 11.30  – (Jugów) – śp. Kazimierz, Józefa Siemińscy

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (65)  Do połowy XIX wieku głównym źródłem
utrzymania  mieszkańców Hausdorfu  była  praca  w warsztatach tkackich.
Przemiany, które nazywane są rewolucją przemysłową sprawiły, iż ta me-
toda pracy straciła na znaczeniu ekonomicznym. Na szczęście dla miesz-
kańców i dla rozwoju Hausdorfu, okolica była obfita w pokłady węglowe.
Rewolucja przemysłowa sprawiła, że węgla było potrzeba coraz więcej i to
oznaczało szansę na rozwój Hausdorfu. Na przełomie XVIII i  XIX wieku
działała tutaj jedna większa kopalnia,  Ferdinand, która potem była kilka
razy powiększana, gdyż węgla było potrzeba coraz więcej. W 1924 roku
została ona połączona z Wacławem i była już kopalnią o sporym znaczeniu
gospodarczym. W 1858 roku wydobyto z niej 1360 ton węgla, a w 1875
roku 434 tys. ton. Mieszkańcy Hausdorfu pracowali w kilku mniejszych ko-
palniach, ale najwięcej z nich znalazło zatrudnienie w Wacławie (Miłków) i
Rubenie (Drogosław). Ze względu na rozwój górnictwa , rozrastała się tak-
że wieś, gdyż osiedlali tu się górnicy, którzy przybywali na te tereny z róż-
nych stron. W XIX wieku powstało osiedle  Nagóra  (Oberberg) sięgająca
pod przełęcz Jugowską. Osiedlali tu się nowo przybyli górnicy, ale niektó-
rzy mieszkańcy nastawili się na obsługę turystów, stąd było tu także kilka
gospodarstw gościnnych. Dziś nazwalibyśmy to Agroturystyka. W ramach
kolonizacji górniczej powstał również Jutroszów (Morgenrothe) u podnóża
Lirnika, a więc w okolicach Pniaków. 

                                                                                                                                      

Święty Janie Vianneyu miej w swojej opiece
wszystkich proboszczów. Módl się za tymi, którzy
pracowali w naszej parafii i odeszli do Domu Ojca.

     Zamyślenia biblijne:
Dzisiejszy świat pędzi niczym samochód po autostradzie. Nie ma czasu,

żeby się zatrzymać i zastanowić dokąd to właściwie zmierza i jaki jest cel
tego pędu. Czytania XVIII Niedzieli zwykłej przypominają nam, że kresem
każdego, nieraz trudnego życia, jest śmierć. Człowiek który o tym pamięta

inaczej patrzy na doczesność.

           Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Koheleta. Księga nie jest ani opowieścią

o jakichś wydarzeniach, ani zbiorem praw czy proroctw albo modlitw, ale
rozmyślaniem nad gorzkim sensem życia. Stary Testament nie znał jeszcze
prawdy o życiu po śmierci. Kohelet widzi bezsens życia. Bo co by człowiek
nie zrobił, czego by nie osiągnął – wszystko kończy się z chwilą śmierci.

Odechciewa się wtedy jakiegokolwiek wysiłku. Choć czeka człowieka jakiś
Boży sąd, jego przyszłość jest niewiadomą. Jeśli istnieje tylko to ziemskie

życie, nie ma ono sensu.

       Wspomnienia liturgiczne:
    poniedziałek – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i dK

      wtorek - wspomnienie NMP Anielskiej – odpust Porcjunkuli
      czwartek – wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera, patrona

proboszczów  
      piątek – wspomnienie Matki Boskiej Śnieżnej

     sobota – święto Przemienienia Pańskiego

                                                                                                            

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W

JUGOWIE
JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814
0001
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Błogosławiony August Czartoryski
Urodził się 2 sierpnia 1858 roku w Paryżu. Pochodził z arystokra-
tycznego,  magnackiego  rodu  Czartoryskich.  Był  synem  księcia
Władysława Czartoryskiego i  księżnej hiszpańskiej Marii  Muñoz.
Stracił matkę w wieku 6 lat. W  domu, z woli ojca, mówiono po
polsku, zaś z konieczności  mowę uzupełniano językiem francu-
skim i hiszpańskim. Dlatego August za swoją ojczyznę uważał za-
wsze Polskę. Młodość spędził zagranicą, częściowo w Polsce.   Od
wczesnej młodości chorował na gruźlicę. W cierpieniu powoli od-
krywał powołanie do służby Bożej. Duży wpływ wywarł na niego

św.  Rafał  Kalinowski,  który  opiekował  się  chłopcem przez  3  lata,  przekazał  mu
wszechstronną wiedzę, a także przyczynił się do pogłębienia jego wiary i życia du-
chowego.  Jednak decydującym wydarzeniem w życiu  Augusta  było  spotkanie  w
1883 roku z ks. Janem Bosko w Paryżu. Po rozmowie z nim August odczuł wyraź Po
kilku latach przygotowań i rekolekcji August zdecydował się obrać drogę kapłaństwa
u salezjanów. Ks. Bosko odmówił przyjęcia księcia. Jednak interwencja papieża Le-
ona XIII zdecydowała o zmianie decyzji. W 1888 roku August złożył śluby zakonne.
Z kolei w 1892 roku przyjął święcenia kapłańskie. Był kapłanem zaledwie rok. Swą
posługę pełnił w Alassio we Włoszech. Zmarł na gruźlicę 8 kwietnia 1893 roku. Jego
relikwie znajdują się w kościele salezjanów w Przemyślu. Beatyfikowany w 2004
roku  przez  św.  Jana  Pawła  II.  Kościół  czci  bł.  Augusta  2  sierpnia.    .
__________________________________________________________________

Porcjunkula  znaczy tyle co  „mała cząsteczka” „skrawek gruntu”. Porcjun-
kulą nazywana jest kaplica pw. Matki Boskiej Anielskiej, którą św. Franci-
szek otrzymał w XIII wieku od Benedyktynów i własnoręcznie odbudował.
Znajduje się ona ok. 2 km od Asyżu, rodzinnej miejscowości świętego. Na
podarowanym terenie, po odbudowaniu kaplicy, powstały namioty dla na-
śladowców św. Franciszka. Kościółek ten zyskał wielką popularność, bo mo-
dliły się w nim wielkie rzesze biedoty, która nie śmiała wchodzić do pięk-
nych  i  bogatych  kościołów.  Po  śmieci  Franciszka,  Porcjunkula  stała  się
głównym miejscem kultu świętego. Dzisiaj znajduje się we wnętrzu potęż-
nej bazyliki Matki Boskiej Anielskiej. Odpust Porcjunkuli jest wydarzeniem
obchodzonym w całym Kościele Katolickim i jest połączony z odpustami.
___________________________________________________________

Kohelet nie wiadomo dokładnie kim był ten który jest autorem pierwszego
czytania mszalnego z dzisiejszej Liturgii Słowa. Kohelet, inaczej Eklezjasta
jest określeniem osoby, która była urzędowo uprawniona do przemawianie,
w czasie oficjalnych spotkań u Hebrajczyków, a więc był to taki lokalny mę-
drzec. Na początku autor pisze o sobie; „Słowa Koheleta, syna Dawida,
króla Jeruzalem”. Niektórzy badacze Pisma św. twierdzą, że autorem może
być Salomon, tym bardziej,  że duża część księgi odpowiada życiorysowi
tego mądrego króla. Większość badaczy uważa jednak, że jest to zastoso-
wana przez autora fikcja literacka, aby podeprzeć się królem Dawidem i Sa-
lomonem, aby pokazać, że ważność słów zawartych w tej księdze jest wiel-
ka, tak jakby wypowiedział je sam król Salomon. Kim dokładnie był Kohelet
lub Eklezjastes to do dnia dzisiejszego  nie wiemy. 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 31.VII.2022  –  XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA
1. Jutro przypada 78 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Modlimy
się za wszystkich obrońców naszej ojczyzny. 
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą we wtorek, piątek i w sobotę.
W Przygórzu mszy nie będzie. Sprawy kancelaryjne proszę zgłaszać pani
Krysi, panu Grzegorzowi. Oni poinformują ks. z Drogosławia, który będzie
mnie zastępował. 
3. W  Jugowie  adoracja  Najświętszego  Sakramentu  i  zmiana  tajemnic
różańcowych będzie w następną środę.
4. Dzisiaj  wyrusza  na  Jasną  Górę  19  piesza  pielgrzymka  ze  Świdnicy.
Polecamy Panu Bogu wszystkich pielgrzymowiczów.
5. We wtorek przypada odpust św. Porcjunkuli. Każdy z nas, pod zwykłymi
warunkami,  może  uzyskać  odpust  zupełny  za  naszych  zmarłych,  pod
warunkiem nawiedzenia kościoła.
6. Następna  niedziela  będzie  I  Niedzielą  miesiąca.  W  Jugowie  będą
zbierane składki na potrzeby świątyni, a w Przygórzu po mszy św. zmiana
tajemnic różańcowych. 
7. Miesiąc sierpień jest w naszej ojczyźnie miesiącem trzeźwości w intencji
naszej ojczyzny. 
_________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończyła i na 
spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka, 
mieszkanka Jugowa śp. Helena Psuta. Pochodziła spod 
Myślenic. Urodziła się w miejscowości Głogoczów, jako 
najmłodsze z sześciorga dzieci w rodzinie Stanisława i Zofii 
Łężniak. Tam pobierała nauki, a po ich zakończeniu wyszła 
za mąż za J. Nogaja. Bardzo szybko owdowiała i pozostała z 
jednym synem. Po raz drugi wyszła za mąż za Józefa Psutę. 
W 1961 roku przyjechała wraz z rodziną, w poszukiwaniu 

lepszego życia do Drogosławia, gdyż tutaj mieszkała jej siostra. Następnie 
rodzina Psutów przeprowadziła się do Jugowa. W 1967 roku powtórnie 
owdowiała, po tragicznej śmierci drugiego męża. Cieszyła się posiadaniem 
5 dzieci, 8 wnuków i 9 prawnuków. Została pochowana na cmentarzu 
parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników 
pogrzebu zostanie odprawiona   8 listopada w kościele parafialnym. 
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.                                                                                         

 Intencja papieska na sierpień;  Za małych i średnich przedsiębiorców, 
poważnie dotkniętych kryzysem gospodarczym, aby znaleźli środki niezbędne do 
kontynuowania  swojej działalności, w służbie społeczeństwa.

Jeżeli w sierpniu gorąco będzie, to zima w śniegi długo zasiędzie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Bosko
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ksi%C4%85dz
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